
UCHWAŁA NR LVI/382/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz.40 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz.1270 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/366/2023 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2024 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2024 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załacznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 limity wydatków na inwestycje jednoroczne w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 5 Przychody i rozchody budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.921.540,05 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków określonych w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2.408.300,07 zł, 

2.  Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, 
wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 513.239,98 zł,”. 

§ 3. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łacznej wysokości 3.421.540,05 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 500.000,00zł 

- zgodnie z załacznikiem nr 5."”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

750

75023

0970

900

90015

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 741,00

27 428,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 741,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 741,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 687,00

Wpływy z różnych dochodów 19 687,00

Treść Kwota

Administracja publiczna 19 687,00

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2024 roku 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/382/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

11 000,00

01043 11 000,00

11 000,00

100 000,00

60016 100 000,00

40 000,00

60 000,00

56 567,00

75023 56 567,00

46 667,00

8 050,00

1 150,00

700,00

74 000,00

80149 74 000,00

74 000,00

102 441,00

90001 53 000,00

53 000,00

90015 9 441,00

7 741,00

1 700,00

90095 40 000,00

40 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2024 roku 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem: 344 008,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4270 Zakup usług remontowych

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

801 Oświata i wychowanie

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4270 Zakup usług remontowych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Infrastruktura wodociągowa wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/382/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ulicy Rudowskiego                                             

/2022-2024/

150 045,00 45 058,00 45 058,00

wydatki majatkowe 150 045,00 45 058,00 45 058,00

Przebudowa  drogi gminnej nr 309032T 

ul.Skrajna w miejscowości Bliżyn wraz z 

oświetleniem /2021-2024/

1 173 226,15 1 151 086,15 230 218,15 920 868,00

wydatki majątkowe 1 173 226,15 1 151 086,15 230 218,15 920 868,00

Budowa drogi gminnej Górki Barwinek 

Mroczków  /2013-2024/
1 203 344,81 923 282,81 269 456,81 653 826,00

wydatki majątkowe 1 203 344,81 923 282,81 269 456,81 653 826,00

Budowa drogi gminnej Bliżyn 

ul.Rudowskiego  /2023-2024/
36 900,00 36 900,00 36 900,00

wydatki majątkowe 36 900,00 36 900,00 36 900,00

Budowa drogi gminnej dojazdowej ul. 

Źródlana w Bliżynie /2021-2024/
1 682 750,00 1 652 000,00 82 620,00 1 569 380,00

wydatki majątkowe 1 682 750,00 1 652 000,00 82 620,00 1 569 380,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków, Gilów /2015-

2025/

11 858 244,00 10 465 000,00 110 000,00 10 355 000,00

wydatki majątkowe 11 858 244,00 10 465 000,00 110 000,00 10 355 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Gilów /2023-2025/
2 079 450,00 150 000,00 150 000,00

wydatki majątkowe 2 079 450,00 150 000,00 150 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Ubyszów  /2023-2024/
172 510,00 50 000,00 50 000,00

wydatki majątkowe 172 510,00 50 000,00 50 000,00

2 600 60016

6 900 90001

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

1 010 01043

3 600 60016
Urząd Gminy 

Bliżyn

4 600 60016
Urząd Gminy 

Bliżyn

8 900

Urząd Gminy 

Bliżyn

7 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

5 600 60016

Urząd Gminy 

Bliżyn
90001

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/382/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Gilów, 

Górki, Płaczków, Pięty i Sołtyków w rejonie 

drogi krajowej nr 42/2023-2025/

189 000,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 000,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Mroczków /projekt/  /2022-2027/
189 000,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 000,00 10 000,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego przy 

drodze powiatowej Drożdżów – Bliżyn 

ul.Henryków   /2019-2028/

142 177,00 32 000,00 32 000,00

wydatki majątkowe 142 177,00 32 000,00 32 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w k-ku Mroczkowa 

/2016-2028/

149 416,27 17 000,00 17 000,00

wydatki majątkowe 149 416,27 17 000,00 17 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Jastrzębia /2023-2028/
167 990,50 15 000,00 15 000,00

wydatki majątkowe 167 990,50 15 000,00 15 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2021-2027/
93 605,30 9 000,00 9 000,00

wydatki majątkowe 93 605,30 9 000,00 9 000,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2023-2028/
33 704,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 33 704,00 10 000,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Ubyszów /2023-2028/
60 235,00 26 500,00 26 500,00

wydatki majątkowe 60 235,00 26 500,00 26 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wołów /2021-2028/
129 875,30 24 000,00 24 000,00

wydatki majątkowe 129 875,30 24 000,00 24 000,00

Szlak tematyczny turystyki postindustrialnej 

- Żelazne Doliny: Punkty obsługi turysty w 

Mroczkowie, Kopciach i Gostkowie /2016-

2025/

3 525 777,00 107 371,00 107 371,00

wydatki majątkowe 3 525 777,00 107 371,00 107 371,00

900 9001515

17

90015

18 900 90095

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

9 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

11 900 90015

14 900

16

13 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

10 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

900 90015

90015

12 900 90015

900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 2



Kompleksowa modernizacja i 

zagospodarowanie terenu wokół zalewu 

Bliżyńskiego /2023-2025/

5 151 397,00 140 000,00 140 000,00

wydatki majątkowe 5 151 397,00 140 000,00 140 000,00

Zabezpieczenie konserwatorskie XIX 

wiecznej Wieży Ciśnień w Bliżynie jako 

pozostałości Odlewnii Żeliwa "Ludwików"   

/2023-2024/

270 000,00 270 000,00 25 000,00 245 000,00

wydatki majątkowe 270 000,00 270 000,00 25 000,00 245 000,00

Remont konserwatorski elewacji 

zewnętrznych Neogotyckiego Zameczku w 

zespole Pałacyku Platerów  /2023-2024/

430 000,00 430 000,00 28 200,00 401 800,00

wydatki majątkowe 430 000,00 430 000,00 28 200,00 401 800,00

Dotacja na remont konserwatorski 

zabytkowego ogrodzenia w zespole 

kościoła filialnego pw. św. Zofii w Bliżynie   

/2023-2024/

200 000,00 200 000,00 4 000,00 196 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 200 000,00 4 000,00 196 000,00

Dotacja na remont ogrodzenia w zespole 

kościoła parafialnego pw. św. Rocha w 

Mroczkowie   /2023-2024/

140 000,00 140 000,00 2 800,00 137 200,00

wydatki majątkowe 140 000,00 140 000,00 2 800,00 137 200,00

Dotacja na remont konserwatorski 

zabytkowego ogrodzenia w zespole 

kościoła parafii pw. św. Ludwika w Bliżynie    

/2023-2024/

500 000,00 500 000,00 10 000,00 490 000,00

wydatki majątkowe 500 000,00 500 000,00 10 000,00 490 000,00

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

ul. Źródlana i Skrajna /2021-2028/
262 928,00 110 000,00 110 000,00

wydatki majątkowe 262 928,00 110 000,00 110 000,00

Budowa wodociagu w m-ci Bliżyn ul. 

Boczna /2022-2024/
171 836,00 131 000,00 131 000,00

wydatki majatkowe 171 836,00 131 000,00 131 000,00

Budowa wodociągu w m-ci Jastrzębia 

/2023-2024/
94 740,00 84 900,00 84 900,00

wydatki majatkowe 94 740,00 84 900,00 84 900,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn 

w rejonie ul. Rudowskiego /2022-2029/
278 530,00 157 000,00 157 000,00

wydatki majatkowe 278 530,00 157 000,00 157 000,00

Przebudowa kanalizacji w m-ci Bliżyn ul. 

Staszica i Piaskowa /2023-2024/
60 380,00 53 000,00 53 000,00

wydatki majatkowe 60 380,00 53 000,00 53 000,00

Modernizacja kompleksów boisk Moje 

Boisko Orlik 2012 w Bliżynie i Mroczkowie 

/2023-2024/

1 151 577,51 81 994,00 16 994,00 65 000,00

wydatki majatkowe 1 151 577,51 81 994,00 16 994,00 65 000,00

900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn w rejonie ulicy Źródlanej i 

Skrajnej /2015-2024/

574 901,94 53 000,00 53 000,00

wydatki majatkowe 574 901,94 53 000,00 53 000,00

31
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

28 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

29 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

21 921 92120

0,00 15 034 074,00 0,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

92120
Urząd Gminy 

Bliżyn

24 921

0,00 0,00

19 900 90095
Urząd Gminy 

Bliżyn

92120
Urząd Gminy 

Bliżyn

0,0032 323 540,78 17 085 091,96 2 051 017,96

22 921 92120

23 921

Razem majatkowe;

26

27

30

010 01043

010 01043

926 92605

Urząd Gminy 

Bliżyn

92120

25 010 01043
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

20 921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 3



Remont drogi gminnej Kopcie do wsi /2023-

2024/
814 279,05 814 279,05 162 856,05 651 423,00

wydatki bieżące 814 279,05 814 279,05 162 856,05 651 423,00

Remont drogi gminnej w miejscowości 

Płaczków-Piechotne - projekty /2023-2024/
14 760,00 14 760,00 14 760,00

wydatki bieżące 14 760,00 14 760,00 14 760,00

Opracowanie planu zagospodarowania 

przestrzennego Cmentarz Mroczków  /2023-

2024/

67 650,00 11 162,25 11 162,25

wydatki bieżące 67 650,00 11 162,25 11 162,25

Opracowanie Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego   /2024-

2025/

100 000,00 50 000,00 50 000,00

wydatki bieżące 100 000,00 50 000,00 50 000,00

Opracowanie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania Bliżyn 3   /2023-2025/
199 371,00 114 574,50 114 574,50

wydatki bieżące 199 371,00 114 574,50 114 574,50

Opracowanie Strategii Terytorialnej 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Północy oraz Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy - 

Utworzenie Miejscowego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy /2021-

2024/

5 412,00 5 412,00 5 412,00

wydatki bieżące 5 412,00 5 412,00 5 412,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2032/
13 351 688,52 950 000,00 950 000,00

wydatki bieżące 13 351 688,52 950 000,00 950 000,00

Realizacja programu "Czyste Powietrze" 

/2021-2024/
100 000,00 19 445,62 0,00 19 445,62

wydatki bieżące 100 000,00 19 445,62 0,00 19 445,62

Razem wydatki bieżące 14 653 160,57 1 979 633,42 1 308 764,80 0,00 0,00 0,00 0,00 670 868,62 0,00

750 750956

3 710 71004

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

7 900 90002
Urząd Gminy 

Blizyn 

8

Urząd Gminy 

Blizyn 

900 90005

60016

4

1 600

Urząd Gminy 

Blizyn 

2 600 60016
Urząd Gminy 

Blizyn 

5 710 71004

710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 4



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60016
Projekt budowy dróg sołectwa 

Bugaj
22 000,00 22 000,00 Urząd Gminy

2 600 60016
Projekt budowy drogi sołectwa 

Kucębów
27 084,64 27 084,64 Urząd Gminy

3 600 60016

Projekt na odtworzenie 

nawierzchni drogi wraz z budową 

chodnika Mroczków Kamionka

24 000,00 24 000,00 Urząd Gminy

4 600 60017

Budowa drogi wewnętrznej 

ul.Piaskowa kolejka w m-ci 

Wojtyniów wraz z oświetleniem 

33 485,00 33 485,00 Urząd Gminy

5 800 80101
Doposażenie placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej w Bliżynie
12 000,00 12 000,00 SP Bliżyn

6 900 90015

Oświetlenie altany w Gilowie /2 

lampy stojące, 2 w altanie i 

gniazdo wtykowe/

25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

7 900 90015

Projekt oświetlenia drogowego 

w m-ci Brzeście przy drodze 

140  

7 700,00 7 700,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2024 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/382/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



8 900 90015

Projekt i budowa oświetlenia 

drogowego w miejscowości 

Sobótka

20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

9 900 90015

Projekt oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w k-ku 

Barwinka

15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

10 900 90095

Wykonanie projektu 

zagospodarowania terenu nad 

stawem 

28 000,00 28 000,00 Urząd Gminy

11 900 90095

Wykonanie oświetlenia LED w 

miejscu integracji i przy 

przystankach w Odrowążeku

14 700,00 14 700,00 Urząd Gminy

12 900 90095

Zakup i montaż elementów placu 

zabaw w miejscu integracji w 

Zbrojowie

22 000,00 22 000,00 Urząd Gminy

13 754 75412

Zakup lekkiego samochodu, 

sprzętu oraz wyposażenia - 

podniesienie gotowości bojowej 

jednostki OSP Bliżyn 

420 142,19 63 022,00 357 120,19 Urząd Gminy

14 754 75412

Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Sorbinie wraz 

z wyposażeniem jednostki 

1 557 629,93 237 521,00 1 320 108,93 Urząd Gminy

15 900 90001
Zakup dwóch pomp na 

przepompownie ścieków 
34 100,00 34 100,00 Urząd Gminy

16 600 60016

Dokumentacja projektowo 

kosztorysowa na budowę drogi 

gminnej dojazdowej Bliżyn ul. 

Opary 

30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

17 600 60016

Dokumentacja projektowo 

kosztorysowa na budowę drogi 

gminnej dojazdowej Bliżyn 

ul.Sosnowa 

30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

2 322 841,76 645 612,64 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 229,12 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

3 421 540,05

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952/§903

3. Kredyty i pozyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 

ograniczona/(dopuszczone do obrotu zorganizowanego) 
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 2 908 300,07

8. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych § 951/902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 513 239,98

10.

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

500 000,00

1 Spłaty kredytów krajowych § 992 0

2 Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3 Spłaty pożyczek krajowych § 992/§963

4

Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona (dopuszczonych do obrotu 

zorganizowanego)  

§ 982 500 000,00

5 Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

6 Udzielone pożyczki § 991/962

7 Przelewy na rachunki lokat § 994

8 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2024 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/382/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 869 149,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

720 000,00

2 855 85510 2900
Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

działalność placówek 

ogólnowychowawczych
149 149,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 546 246,60

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
772 977,30

2 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

388 764,30

3 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 465 705,00

4 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 546 000,00

5 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 298 800,00

6 801 80149 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką 

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
74 000,00

3 415 395,60

Dotacje podmiotowe w 2024 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/382/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W uchwale w sprawie zmiany budżetu Gminy Bliżyn na 2024 rok dokonuje się następujacych zmian: 

- w związku z otrzymaniem odszkodowania za zniszczony słup energetyczny wprowadza się środki z tego 

tytułu w kwocie 7.741zł i przeznacza się na jego naprawę , 

- wprowadza się dochody z tytułu zatrudnienia pracownika w ramach grupy interwencyjnej na oczyszczalni 

ścieków w wysokości 19.687zł oraz zwiększa się wydatki na ten cel w łacznej kwocie 56.567zł,  

- zadanie pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn w rejonie ulicy Źródlanej i Skrajnej”, 

które w Wieloletniej Prognozie Finansowej było do realizcji w roku 2025 przenosi się na rok bieżący i 

zabezpiecza się kwotę 53.000zł , 

- w związku z rozeznaniem cenowym zwiększa się środki na zadanie finansowane z funduszu sołeckiego 

dotyczace projektu oświetlenia drogowego w m-ci Brzeście przy drodze 140 - kwota 1.700zł, 

- zwiększa się środki na zadanie dotyczace budowy wodociągu Bliżyn ul. Boczna o kwotę 11.000zł, 

- w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności dziecka w szkole podstawowej w Sorbinie zwiększa się 

środki na dotację na to dziecko o kwotę 74.000zł, 

- celem podpisania umowy na wykonanie dokumentacji projektowej na kompleksową modernizację i 

zagospodarowanie terenu wokół zalewu zwiększa się środki na ten cel o kwotę 40.000zł, 

- zwiększa się o kwotę 40.000zł środki na remonty materiałem kamiennym na drogach gminnych, 

 - wprowadza się środki na dokumentacje projektowo kosztorysowe na budowę drogi dojazdowej Bliżyn ul. 

Opary w kwocie 30.000zł oraz na budowę drogi dojazdowej Bliżyn ul. Sosnowa 30.000zł.  

 

Powyższe zmiany powodują konieczność zwiększenia wolnych środków wynikajacych z rozliczenia roku 

2023 o kwotę 316.580zł.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2470AC81-73E2-4124-BB2A-29907D1FDC48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/382/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2
	ust. 1 w § 2 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 zm. § 3


	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 zm. ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


